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Høring -Lovfesting av tingrettene og deres faste 
rettssteder, endringer i reglene om avspilling av 
opptak i retten og endringer i ELSAM-forskriften og 
salærforskriften   

Politidirektoratet viser til høring oversendt fra Justis- og beredskapsdepartementet 
den 21.10.2024, vedrørende forslag til lovfesting av tingrettene og deres faste 
rettssteder, endringer i reglene om avspilling av opptak i retten og endringer i 
ELSAM-forskriften og salærforskriften. Frist for å sende inn høringssvar er 10. 
januar 2025. 
 
Regjeringen varslet i Prop. 104 S (2023–2024) Tilleggsbevilgninger og 
omprioriteringer i statsbudsjettet 2024 at den vil sende på høring et forslag om å 
lovfeste tingrettenes faste rettssteder, slik at myndigheten til å fastsette 
rettsstedene overføres til Stortinget. Ved behandlingen av proposisjonen ble det 
også bevilget midler til utrulling av utstyr til lyd- og bildeopptak ved alle rettssteder 
i løpet av 2025, noe som medfører behov for regelverksendringer.   
 
I tillegg til innspill på høringsnotatet, anmodes om innspill på vedlagt forslag til 
regelverksendringer om obligatorisk bruk av en nettportal for sakkyndige og tolker 
for å fremme salærkrav mv., utarbeidet av Domstoladministrasjonen. 
 
Politidirektoratet har i likhet med Justis- og beredskapsdepartementet forelagt 
høringen for politidistriktene og særorganene, og bedt om at høringssvarene 
sendes via direktoratet innen 02 januar 2025. Politidirektoratet har fått 
tilbakemelding fra Nordland politidistrikt og Økokrim. Høringssvarene følger 
vedlagt.  
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Politidirektoratet har ikke merknader til forslagene om å lovfeste tingrettenes 
rettssteder eller til endringene i ELSAM-forskriften og salærforskriften, utover å 
vise til Økokrims høringsuttalelse som direktoratet slutter seg til i sin helhet.  
 
"Økokrim mener det er positivt at forsøket med opptak og adgang til avspilling av 
lyd- og bildeopptak utvides.  
 
Vi har lang erfaring med å selv ta lydopptak av rettsforhandlingene i både tingrett 
og lagmannsrett. Det samme gjelder andre enheter i påtalemyndigheten. I 
enkeltsaker har vi transkribert de sentrale forklaringene og etter at 
straffeprosessloven nå åpner for det, lar vi utskriftene bli en del av 
forklaringsutdraget under lagmannsrettens behandling. Transkripsjon øker 
tilgjengeligheten og effektiviteten av lydopptaket vesentlig; blant annet er det 
lettere å identifisere relevante passasjer, søke etter stikkord og skaffe seg en 
oversikt over innholdet.  
 
Tidligere var det svært ressurskrevende å gjennomføre transkripsjon. Nå 
foreligger det imidlertid verktøy som automatisk overfører tale til tekst så å si i 
realtid. Det er all grunn til å tro at disse verktøyene bare vil bli bedre og raskere 
med tiden, og at en hverdag hvor alle aktørene i retten har løpende tilgang til 
umiddelbar utskrift av forklaringene er nær forestående. 
 
Vårt innspill er at det tas høyde for å implementere slike verktøy i den tekniske 
utrullingen som uansett skal skje ved utvidelsen av ordningen og at regelverket 
tar tilstrekkelig høyde for at også utskriften kan brukes både i den saken 
forklaringen er avgitt og i en ankerunde. 
 
Når slike verktøy er blitt alminnelige, vil det øke mulighetene til også å bruke 
opptaket som konfrontasjon ved motstrid eller når et vitne eller tiltalte ikke husker. 
Det bør vurderes om det er nødvendig å presisere at regelverket eksplisitt åpner 
for avspilling ved motstrid." 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 

 

Bjørn Eirik Vandvik John-Magnus Brekken Løkenflaen 
Avdelingsdirektør Seksjonssjef 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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Høring - Lovfesting av tingrettene og deres faste 
rettssteder   
 
 
Nordland politidistrikt viser til vår forrige uttalelse vedrørende temaet i saksnummer 
22/16760 i forhold til den nåværende domstolstrukturen. 
 
Videre er man enig i at beslutningen om en framtidige domstolstruktur og faste 
rettssteder er av så viktig karakter at det bør tilligge Stortinget å bestemme dette. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 

 

Roy-Ove Lunde  
Politiinspektør  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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Høring - Lovfesting av tingrettene og deres faste 
rettssteder   
Økokrim har ikke bemerkninger til forslagene om å lovfeste tingrettenes rettssteder eller 
til endringene i ELSAM-forskriften og salærforskriften. 
 
Økokrim mener det er positivt at forsøket med opptak og adgang til avspilling av lyd- og 
bildeopptak utvides.  
 
Vi har lang erfaring med å selv ta lydopptak av rettsforhandlingene i både tingrett og 
lagmannsrett. Det samme gjelder andre enheter i påtalemyndigheten. I enkeltsaker har 
vi transkribert de sentrale forklaringene og etter at straffeprosessloven nå åpner for det, 
lar vi utskriftene bli en del av forklaringsutdraget under lagmannsrettens behandling. 
Transkripsjon øker tilgjengeligheten og effektiviteten av lydopptaket vesentlig; blant 
annet er det lettere å identifisere relevante passasjer, søke etter stikkord og skaffe seg 
en oversikt over innholdet. 
 
Tidligere var det svært ressurskrevende å gjennomføre transkripsjon. Nå foreligger det 
imidlertid verktøy som automatisk overfører tale til tekst så å si i realtid. Det er all grunn 
til å tro at disse verktøyene bare vil bli bedre og raskere med tiden, og at en hverdag 
hvor alle aktørene i retten har løpende tilgang til umiddelbar utskrift av forklaringene er 
nær forestående. 
 
Vårt innspill er at det tas høyde for å implementere slike verktøy i den tekniske 
utrullingen som uansett skal skje ved utvidelsen av ordningen og at regelverket tar 
tilstrekkelig høyde for at også utskriften kan brukes både i den saken forklaringen er 
avgitt og i en ankerunde. 
 
Når slike verktøy er blitt alminnelige, vil det øke mulighetene til også å bruke opptaket 
som konfrontasjon ved motstrid eller når et vitne eller tiltalte ikke husker. Det bør 
vurderes om det er nødvendig å presisere at regelverket eksplisitt åpner for avspilling 
ved motstrid. 
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Med hilsen 
 

 

Geir Kjetil Finneide  
Fagdirektør  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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